
DNs landsindsamling af affald 
2024:  Erfaringsopsamling 
 
Der var i år oprettet 21 indsamlinger – foruden 18 indsamlinger ved skoler og 
daginstitutioner.
De 21 indsamlinger var spredt ud over stort set hele kommunen.  Deltagerantallet 
varierede fra 1 til 40. 
Tak til alle for indsatsen!
 
Opgørelse over indsamlet affald (her taler vi de 21 indsamlinger):
Danmarks Naturfredningsforening, Affaldsindsamlingen:  Hillerød kommune:  1.299 
kg og 886 nikotinposer 
Hillerød Forsyning:   Restaffald:  1.140 kg    Glas:  40 kg   Metal:  100 kg   - i alt 1.280 
kg
 
Der er forskel på de 2 opgørelser fordi:  DNs tal stammer fra de indsendte opgørelser 
fra de enkelte indsamlinger; ikke alle er helt præcise, snarere estimerede tal; og 
måske har ikke alle indsendt opgørelse.  Hillerød Forsynings tal stammer fra nøjagtig 
vejning af det afhentede affald; men ved nogle indsamlinger sørgede man selv for at 
bringe det indsamlede affald videre. 
Uanset hvad:  der er blevet samlet godt og vel 1 ¼ ton affald i kommunen – det kan vi 
godt være bekendt.
 
I forb.m. en af indsamlingerne var der opstået misforståelser vedr. aftalen om 
containere med det resultat, at der kom til at stå en mængde affaldssække og fylde 
op på et parkeringsareal i flere dage – det var hverken tilsigtet eller hensigtsmæssigt.  
Og det viser, hvor vigtigt det er, at der er tydelighed og klarhed i kommunikationen.
I forb.m. en anden af indsamlingerne var der skuffelse over ikke at være med i 
ordningen med servicering fra Hillerød Forsyning, fordi indsamlingen var blevet 
oprettet efter deadline.
 
Bortset herfra lyder tilbagemeldingerne på, at man er MEGET tilfreds med at kunne 
låne veste og affaldshapsere hos kommunen og med, at Hillerød Forsyning afhenter 
det indsamlede affald.  En melder dog tilbage, at man ikke havde fået så mange 
veste, som man havde ønsket.  I DN bør vi nok snakke med kommunen om, hvorvidt 
deadline for at bestille hapsere og veste ligger for sent, så man ikke kan nå at 
anskaffe flere, hvis der er ønsker om flere, end kommunen ligger inde med.
 
Man har også været glade for deltagerpakkerne fra DNs sekretariat, medens flere 
tilkendegiver, at det med at skulle besvare, hvor mange nikotinposer eller andet der er 
blevet samlet, IKKE vækker den store begejstring.  Det kan være ok at sætte fokus på 



særlige områder, men optælling af enkeltelementer ved indsamlingen er et 
irritationsmoment.
 
I år har indsamlingerne haft pressens bevågenhed; en indsamling fik besøg af TV 
Kosmopol, en anden af Frederiksborgs AmtsAvis.  Det sidste har muligvis haft 
sammenhæng med, at vi i DN Hillerød kunne kundgøre, at præsidenten for DN ville ”
åbne” vores indsamling.  Grundet sygdom blev præsidenten dog forhindret; til 
gengæld havde vi fint besøg af direktøren.  DN Hillerøds indsamling afholdtes 
sammen med NaturFamilier, som lavede ting & sager med det indsamlede affald.  En 
god oplevelse, som vi sikkert vil søge at gentage.
 
I DN Hillerød  har vi atter kunnet glæde os over et fint samarbejde med Hillerød 
Forsyning, som stod for annoncering i HillerødPosten, og som sørgede for opstilling 
og afhentning af containere til det indsamlede affald; og med Hillerød Kommune, som 
bragte og hentede affaldshapsere og gule veste til de indsamlinger, som bestilte det.  
Ligeledes har vi haft et godt samarbejde med DNs sekretariat, som har hjulpet med 
nødvendige oplysninger.
 
Og så har vi alle endnu engang kunnet glæde os over godt vejr i 
indsamlingsweekenden; det bidrager unægtelig til en god oplevelse for alle.
 
Vera
17. maj 2024


